Infirmo apparens ait. Euerharde vis ab uxore tua separari? Rñdente illo. Hoc omnibꝫ modis desidero. Eubiunxit dyabolus. Ego te in equo meo ducā romā bene obtinebam? a papa ut diuortium faciat inter te et illam. Quid plura? Uisum est militi ut equū inuitantis ascenderet ut romā cum illo post tergū eius sedens pgeret ut illo p se allegante papa cū ab uxore corā cardinalibꝫ solennē separaret ipmꝫ diuortiu litteris pontificalibꝫ atqꝫ bullatis confirmaret. Mira res. Ab eadē hora qua sic mirabilē infirmi spūs a dyabolo rapt⁹ est ita corp⁹ facebat exangue ut tm̄ modicū caloris in eius pectorē sentiret ppter qđ a sepultura dilat⁹ est. Milite ut sibi videbaꝫ nimis gaudente diuorcij causa ait dyabol⁹. His modo ut duce te Iherosolimā ubi dñs tuus crucifixus est atqꝫ sepult⁹ necnō et ad reliq̄ sacra loca que xpiani videre desiderat. Ex his verbis marime postea intellexit illū demone fuisse. Rñdente illo. volo et desidero Ep̄us sp̄ni repente p mare transtulit et in basilica offici sepulcri depositus. Deinde ostendit ei loca reliqua in quibꝫ ordes suas fecit. Ad quē itez ait. vis etiaz videre sephadinū inimicū vrm̄ eiusqꝫ exercitu! Cui cū diceret. volo. duc⁹ est in momento ad loca castroz viditqꝫ illo demonstrante regē et pncipes ei. milites arma vexilla tentoria atqꝫ exercitu vniuersū Post hec ait demō. vis modo redire ad patriā tuā! Et ille. tps est ut reuertar. Quē statim sp̄us leuauit et in longobardia transtulit. Qui ait. vides hoc nem⁹? Jam hō qđa de villa tua mercimonia sua ad has puincias in asino venalia portans ipm intrabit et a latronibꝫ interficiet. His eū p̄munire! Rñdente eo libenter. statim homini occurrit et qđ latrones in nemore essent predixit. Quem sicut suū parochianū valdeqꝫ notissimū hylarik resalutauit. et gr̄as agēs alia via diuertit. Venientibꝫ qđ eis Franki uort rursū ait demō. Cognoscis Walramū filiū ducis de limburg⁹? Bi⁹ inquit illū noui et frequēter cū eo militauit. Dicente demone vis nūc eū videre! Et miles rñderet in partibus est transmarinis. Ille subiecit. Nequaqꝫ h̄ tam in tali loco regi philippo confederat et p ipm terra vestra rapinis et incendijs vastabit. Hoc impletū vidim⁹ qñ ipo duce Andernachū remage. bunna alieqꝫ ville plurime exuerte sūt. Respondente milite de hoc satis doleo postqꝫ regē cū pncipibus et Walramo viderat. ad lectū et ad corpus sine omni lesionē spiritus eius reduct⁹ est. Mox incipiens spirare et dualescere. uxorem ante raptum exosam amore pristino dilexit et non sine multorum admiratione que viderat vel audierat sepius recitauit. Quicquid enim viderat rome et in Iherosolima in Longobardia et in Nlemannia tam in locis qđ in personis plenius utique vidit. melius visa cognoscere et recitare potuit qđ si oculis corporeis illa prospexit. Structuram urbis Rome necnon

Et effigiem dñi Innocencij tunc pape cardinaliū et ecclesiaꝝ et in partibꝫ Iherosolitanis formam Ezechadini ⁊ exercitus eius similiter montes flumina castra vniuersaqꝫ loca ꝑ que trāsierat tā prie in suis formis atqꝫ nominibꝫ expressit vt hi qui oculis corporeis illa viderant ⁊ stradicere nō inuenirent. Interim rustic⁹ cū mercibꝫ suis de longobardia rediit ⁊ qꝫ illū ibidē vidisset atqꝫ ꝑ eius cautelā latronū piculū euahisset corā multis testificat⁹ est **Nouiti⁹**. Audiui ꝑ qdaz demones talis nature sint vt be ne a se obcessos torquunt ⁊ eos dē criminaliter peccare nō sinant **Mona chus**. De hoc satis euident audiuisse me recordor exemplū.

Ca. XXXVIII

Siuis quidā sub typo elemosine paupibꝫ diuiniū fecit. Inter quos cū quidā obcessus esset et ceteris manducantibꝫ carnes ip̄e quidē orи applicaret sed eisdem vesci nō posset. ex circūstantibꝫ hoc vidētes dixerūt. Inique cur nō sinis hominē manducare? Quibꝫ ille respōdit Nolo vt peccet eo ꝑ elemosina ista de rapina sit. Dicentibꝫ eis mentiris. quia his qui fecit ea bonus homo ē. R̄edit nequaqꝫ mentior. Vitul⁹ iste qui is paupibꝫ diuinus est in q̄nta generatione fuit ab illa vacca que ꝑ rapinā habebat. Et satis mirati sūt qui aderant **Nouiti⁹**. Si demones qn̄tā generationē iudicant rapinaz puto qꝫ multū acriter in penis vindicabūt primā **Monach⁹**. De hoc nō dubites. Recordare vacce illi⁹ ꝑ quā et qua punit⁹ est helyas miles sicut dicit⁹ est in dist. h̄. ca. vii Reuocat mihi etia ad memoriaz vacca hec verba obesse mulieris illius in Briseke cui⁹ supius mentionē feci ca. xxvi. Hec cū die quadā Johannē burgraviū de Rineke vidisset sicut mihi retulit qui audiuit multis presentibꝫ cōtra cum clamauit dicens. Vitulū illū quē tali vidue abstulisti flāmis infernalibꝫ a nobis liquatū guttatim mittem⁹ in oculos tuos et ꝑ om̄e corp⁹ stillabim⁹ pinguedinē eius. Unū vero qđ sub bāno tuo in hac villa vendic feruēs in os tuū fundem⁹. Quibꝫ verbis miles territ⁹ tabernā amouit et vitulū mulieri restituit. **Nouitius**. Satis mihi pbatū iam fateor ꝑ demones sint ꝑ multi sint et ꝑ mali sint. nūc ꝑ infesti nobis sint aliquid sub exēplis audire delectat **Monachus**. Ita infesti sunt hominibus vt inter amicos discordias faciat et inimicos recdiliari nō sinant. pro peccato et ꝑ p̄cīs suis pegrinari volentes retrahunt. ouerti desiderantes auertūt. cōuersos multis modis turbant et impediunt. Ecce exempla.

Ca. XXXIX

Duo ciues Colonici viri diuites et honesti et speciales ad inuicem

amicis ex quibus unus vocabat sista apus. alter vero Godofridus ad sanctum Jacobum apem simul pfecti sunt. Die quadam cum soli equitarent ceteris fratribus precedentibus dyabolus inuidens amicicie et concordie illos in ingressu cuiusdam nemoris baculum godefridi in dorso ipius pendente satisque forte in duas partes fregit. Qui cum nemine adesse consiperet turbatus clamauit ad socium. Eya frater quem fregisti baculum meum. Illo negante etiam cum iuramente sicut mihi iaz dicit godofridus retulit. Ita in eum exarsit ut vir manu ab eius lesionе cohibetur. Tandem gratia dei et meritis beati apostoli ad mentem reducitur apud socium unice dilectum penitentiam egit et totius discordie caput dyabolus confusus aufugit.

Cap. xi.

Sicut retulit mihi quodam honestus sacerdos nunc monachus in ordine nostro plebanus cuiusdam ville parochianis suis placet volens ludos seculares cum illis exercuit. tabernas frequenter autem et in quantuz potuit moribus illos suos conformauit. Impletumque est in eo illud propheta. Et erit sic populus qui sacerdos habebat animam in villa militem propriam vicibus suis per oiam recordantem. Et erat eis non in christo sed in mundo cor unum et anima una. Pepe aliter ab altero ad ludos et ad epulas invitabatur sepe ad tabernas trahebatur. Vides hec dyabolus totius doli artifex ut amore illos viciosum in odium vertet periculosum. Nocte quodam cum isdem miles isti cubitu in forma sacerdotis ad lectum eius venit et ut se sequeret tam ab eo quod signo importune satis instituit. Miles cum terribus perniciibus surget et nudipes sequeretur precedentem per campum spinis et verbis plenus duxit eum. In quo dum plate ei vulnerarent et sanguinem stillarent iratus post eum clamauit. Male sacerdos malo tuo hac me adduristi. dyabolo spiritu clamante. sequente. miles turbatus lignum quod calu repperit ut sibi videbatur caput sacerdotis diuisit. Sic illo pressato et vultu eius sanguine perfuso miles cum multo labore ad dominum suum regreditur quicquid ei sacerdos illusserit proxi familie amicis quod queritur. Illis minime credentibus subiectit. Ego caput ei et coronam non modicum vulneravi. Eadem nocte sacerdos horum pressus inscius cum ex necessitate hanc esset ad cameram cum tanto impetu caput limini superiori illisit ut corona grauius vulnerata sanguinis erupes tota ei facie cruentaret. Quo ad lectum revertente cum mane populus pulsata missa in ecclesia expectaret et ille minime ob visus dolorum veniret cognoscens miles eam a referentibus ait. Ecce hoc est quod dixi vobis. Quid prole? Insanietur cognatis et amicis eius cum sacerdos obiecta fortiter negaret et illi non crederet per biennium de ecclesia sua eliminari virtute de illis reconciliatus est. Ex his duobus exemplis colligitur quod inter amicos siue spuiales siue carnales discordias seminent. De inimicis in quantum valent discordare non sinant certum est.

Cap. xii.

Quinta distincio

de demonibus

Miles quidā nuper domū quandā ordinis nostri indebite satis ve
rabat. Harriente dyabolo p̄ os cuiusdā femine locut' est ad iluz
nescio quis de astantib'. Dic inique. quare nō suadis illi militi ve
cenobiti tale seruoz̄ dei cellet inquietare! Cui demon cachinnando respō
dit. Quid est quod loqueris o imprudens? Meo filio res agit̄ et tu mihi
vicias ut suadeam ea que sunt pacis. Qx aut̄ p̄ xp̄o pegrinari volentes re
trahant et impedianc presto est exemplū.